(5) Zor soruydu, Alp *bile* çözemedi.

(6) Bu oyunların *bazılarını* biliyorum.

## 2.1. Harezmi Türkçesi'nde Konuşmaya Dayalı Sezdirimler

### 2.1.1. Çalışmanın örnekleme

Çalışmanın örneklemini 14. yüzyılın İslâmî Türk muhitinin dinî-didaktik eserlerinden olan *Çiğâşü'l-enbiyâ* (M. 1310 - H. 710) ve *Nehcü'l-ferâdis*<sup>3</sup> oluşturmaktadır. Aynı yüzyıl ve aynı sahada kaleme alınan *Mu'înü'l-Mürîd* (M. 1313 - H. 713) gibi *Çiğâşü'l-enbiyâ* ve *Nehcü'l-ferâdis* de insanlara dünya ve ahirette mutluluğa ulaşmaları için hangi vasıfları haiz olmaları gerektiğini anlatmak amacıyla oluşturulmuş ve geniş Türkistan coğrafyasında uzunca bir zaman rağbet görmüştür.

İslâm tarihi, siyer, hadis gibi temel İslâmî bilimlere vakıf olduğu anlaşılabilir Rabgûzi, öğretici yanı ağır basan eserini tahkiye tekniğiyle ortaya

<sup>3</sup> Eserin yazıldığı yer, tarih ve eserin yazarı hakkında kesin bilgiler yoktur. Bununla birlikte birçok araştırmacı eserin 759 (1358) yılından önce yazıldığını ve yazarının da Kerderli Mahmûd bin Ali olduğunu kabul eder. Eserin telif mi tercüme mi olduğu hususu da bilinmemekle birlikte eserdeki cümle kuruluşları tercüme olabileceğini düşündürür.